АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовский район

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2014

 № 65
д. Хулимсунт
Об основных направлениях
бюджетной и налоговой политики

	В соответствии со статьями 172, 1842 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Хулимсунт на 2015 – 2017 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту Администрации сельского поселения Хулимсунт Лапченковой Е.В. обеспечить разработку проекта бюджета сельского поселения Хулимсунт на основе основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения Хулимсунт на 2015 – 2017 годы.
           3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах и на официальном веб-сайте Администрации сельского поселения Хулимсунт.
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения О.В. Баранову.

И. о главы сельского  поселения                                                                   С.К. Огородник

сельского поселения Хулимсунт на 2015 – 2017 годы

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Хулимсунт

от 14.11.2014. № 65
Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «сельское поселение Хулимсунт», Березовского района на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «сельское поселение Хулимсунт» подготовлены в соответствии с «Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Хулимсунт Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», прогноза социально-экономического развития сельского поселения Хулимсунт на 2015-2017 года.

В основе формирования реализации бюджетной политики на 2015 год и среднесрочную перспективу до 2017 года лежат:

- основные направления бюджетной стратегии страны;

- анализ структуры расходов;

- социально - экономическое развития поселения,
и ориентированы на реализацию основных целей определенных стратегий социально-экономического развития Березовского района до 2020 г.. Основными из которых является:

- развитие человеческого потенциала и повышение качества жизни  населения сельского поселения;

-повышение эффективности и прозрачности управления финансами,

-обеспечение населения доступными и качественными бюджетными услугами.

Бюджетная и налоговая политика муниципального образования «сельское поселение Хулимсунт» на 2015-2017 является основой для обеспечения рационально и эффективного использования бюджетных средств, дальнейшего совершенствования межбюджетных отношений.

Основные направления бюджетной политики сельского поселения Хулимсунт на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов

Основные направления бюджетной политики поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов разработаны в соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации «О бюджетной политике в 2015-2017 годах» и ориентированы на содействие реализации основных целей. Это позволяет определить приоритетные направления развития поселения, проводить целенаправленную политику, направленную на устойчивый рост экономического потенциала и уровня жизни населения основными из которых являются улучшение качества жизни населения, создание условий для обеспечения позитивных структурных изменений в социальной сфере, реализацию приоритетных национальных проектов. Основным направлением бюджетной политики будет концентрация бюджетных средств на решение ключевых проблем. Для решения поставленных целей в первую очередь необходимо сохранить динамику экономического роста. Достижение поставленной цели будет осуществляться посредством решения следующих задач:

В целях обеспечения сбалансированности бюджетной системы муниципального образования «сельское поселение Хулимсунт», безусловного выполнения расходных обязательств, повышение эффективности бюджетных расходов необходимо решать следующие задачи:

- повышение эффективности бюджетных расходов за счет перехода к финансовому обеспечению муниципальных услуг на основе муниципального задания и принципов нормативно-подушевого финансирования;

- совершенствование механизма муниципального заказа, порядка применения тендерных и конкурсных процедур;

- гарантированное исполнение обязательств, принятие новых обязательств только в пределах реальных возможностей по их финансовому обеспечению;

- усиление контроля за целевым использованием бюджетных средств.

- обеспечение макроэкономической устойчивости социально-экономического развития;

- повышение качества жизни населения, в том числе за счет повышения качества бюджетных услуг и реализации на территории муниципального образования приоритетных национальных проектов;

-  совершенствование методов планирования бюджетных расходов;

-  обеспечение         прозрачности     и добросовестной конкуренции при осуществлении закупок для муниципальных нужд муниципального образования «сельское поселение Хулимсунт» Березовского района;

 -  совершенствование      управления  муниципальной собственностью.

Расходная часть бюджета должна стать инструментом достижения важнейших социальных целей.

В 2015-2017 годах необходимо дальнейшее активное и действенное внедрение методов программно-целевого бюджетирования. Разработка новых программно-целевых мероприятий и корректировка действующих на предстоящий трехлетний плановый период должны строиться на принципах эффективности, сбалансированности, достижения социальных результатов.
Основные направления налоговой политики сельского поселения Хулимсунт на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов

Налоговая политика муниципального образования  в плановом периоде будет осуществляться в увязке со стратегическими целями развития поселения на плановый период, обеспечивая необходимый для выполнения обязательств объем бюджетных доходов, по созданию благоприятных условий для модернизации экономики, осуществления инвестиций в создание новых производств и повышение производительности труда.

С целью обеспечения социально-экономического развития муниципального образования основными направлениями налоговой политики станут:

- мобилизация собственных доходов поселения за счет экономического роста и развития налогового потенциала;

Основными бюджетообразующими доходами является налог на доходы физических лиц, налоги на имущество, доходы от использования имущества находящегося в собственности, от динамики их поступлений в значительной степени зависит возможность по финансовому обеспечению развития поселения.

Увеличение неналоговых доходов будет достигнуто за счет:

-эффективного использования имущественных, земельных и природных ресурсов, находящихся на территории муниципального образования;

- создания системы эффективного контроля над поступлением средств от использования муниципальной собственности, в том числе земельных ресурсов;

- укрепления дисциплины платежей, создания условий, способствующих росту платежей в бюджет муниципального образования «Сельское поселение Хулимсунт», Березовского района.

   И.о.главы сельского поселения

С.К. Огородник